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 ANOTACE

Předmětem návrhu je ocelová hala na území
Poldi Kladno. Nové využití haly vychází ze zpracování
předdiplomního projektu. Hlavním bodem návrhu
bylo zavedení dopravní linky a tím i nového života do
devastovaného území.

Kladli jsme důraz na industriální potenciál
zachovaných hal, které budou fungovat jako ohniska
rozvoje celé nevyužívané části.

Konverze haly bude po zavedení dopravní
linky jedním z prvních impulzů k rozvoji. Návrh počítá s
využíváním haly v nejbližší době. Proto funguje jako
„ město v domě “ a vytváří atraktivní a bezpečný veřejný
prostor v průběhu formování nového města.

Linka, která přivádí nový život do území, se větví,
vniká do haly a paralelně funguje i uvnitř.
Využívání haly je modulární a přizpůsobitelné i pro další
fáze rozvoje města.

Celý objekt, kvůli své výhodné poloze v blízkosti
vlakového nádraží funguje jako rozšíření Prahy a nabízí
zázemí začínajícím firmám, v kreativním prostředí a
společnosti.

ANNOTATION

The subject of this concept is a steel hall at Poldi Kladno
area. New use of the hall is based on a pre-thesis
project.
The main reason behind this concept was introduction
of transport line and thereby bringing a new life into the
abandoned area.

We have placed an emphasis on the industrial potential
of preserved halls that will act as the focus of the
development of the whole abandoned area.

Conversion of the hall will be one of the first impulses to
development after the introduction of the transport line.
The design foresees the use of the hall in the near future.
Therefore, it functions as a „city in the house“ and
creates an attractive and secure public place during
the construction of a new city.

The transport line, that brings new life into the area,
divides and goes into the hall, it also works inside.
The use of the hall is modular and customizable for the
further development of the city.

The whole building complex, thanks to its convenient
location near the train station, works as an extension of
Prague and offers facilities to start-ups, in its creative
environment.
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HISTORIE
Uhlí, železo, prach, popel a stíny minulosti.
Seznamte se. Poldi Kladno je zpustošený
industriál, který datuje něco přes 200 let.
V dobé svého rozmachu Poldi zaměstnávala
20 000 lidí, nyní jen 150.

Poldovka se nachází v industriální části Kladna,
je přímo propojená železniční dopravou s Prahou.
Vlakem to trvá cca 30 minut. V jižní části je stále
aktivní elektrárna a Vojtěšská huť, která bude brzy
revitalizována.

Poldovka,
to je láska na
první pohled!

Každá hala je svým způsobem
jedinečná. Už od prvního korku
se tu smutná nostalgie vrývá
pod kůži.
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GENIUS LOCI HALŠIRŠÍ VZTAHY

ŠVERMOV

KLADNO
MĚSTO CENTRUM

PRAHA

UCEEB

DUBÍ
POLDI

VOJTĚŠSKÁ HUŤ

KLADNO

PRAHA

PŮVODNÍ NÁVRH

HRABAL

INTERAKCE

INDUSTRIAL
KONCEPT

FÁZE I. FÁZE II. FÁZE III. SROVNÁNÍ

I.

II. IV.

III.
NEW YORK

TORONTO

SAN FRANCISCO

PARIS

• konverze vybraných hal
• dopravní linka - obslužnost hal
• život do území
• určení zastávek monorailu

• pracovní místa - růst od linky
• postupné rozrůstání města od linky
• vkládání nových funkcí
• tvorba veřejných prostor

• malá zastavěná plocha
• kompaktní, vertikální město
• prostor pro zeleň, obnova půdy
• postupné rozrůstání

• zastavění celého území
• nižší zástavba
• dlouhá doba realizace
• neprůchodnost, odtržení

Nechceme schovávat
továrny, to přeci patří ke
Kladnu! Otevřeně přiznejme,
že Poldovka byla a je
industriální část!

Takhle
ne!

PŮVODNÍ NÁVRH
Jako první jsme vytypovali objekty
vhodné ke konverzi, následně jsme
je proložili hlavními osami a vytvořili
100% zástavbu. Dále jsme pracovali
se superbloky, které jsme posléze
dělili na menší parcely.

Poldovka je jedinečné
místo, které si zaslouží
jedinečné řešení. Území
je nyní bohužel hodně
zdevstované.

Jsme z toho smutní.

AchjoBůů

vyvýšení - pocit bezpečí

• návrat k původnímu konceptu

VS.

R Ů S T O D O H N I S E K

N A P O J E N Í N A K L A D N O
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dobrá dostupnost - rozšíření Prahy
nová pracovní místa - bydlení, zábava
napojení na Kladno - nové příležitosti
NOVÁ TEPNA - prokrvení území
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KLADNO

PRAHA

Nadzemní linka nabízí pohodlný a bezpečný
způsob přesunu mezi jednotlivými částmi
nově navrženého města na území Poldi,
kdy propojuje nejen jednotlivé objekty, ale
i centrum města Kladno a vlakovou
stanici PRAK (linka Praha-Kladno).

pěšky do centra

G

K ladno má jako město velmi dlouhou industriální historii. Jako průmyslové centrum se rozvíjelo od 19. století
zakládáním dolů až po ocelovou výrobu nejen pro středočeský kraj, ale pro celou Evropu, zejména okolní
země, v té době společně s Českou republikou součástí Rakouskouherské říše. Výroba byla pestrá. Od
ocelových stavebních prvků, přes části určené pro lodní, či vlakovou dopravu, včetně samotných lokomotiv,
po komplikované mechanické součástky typické pro industriální dobu 19. a začátku 20. století.

Zadáním úlohy bylo navrhnout přístup k revitalizaci území, které se potýká od 90. let 20. století s ekonomickým úpadkem
způsobeným postupným odumíráním průmyslové výroby v této lokalitě. To, co v území po více jak sto letech zůstalo,
je komplex více, či méně opuštěných a zdevastovaných hal a kontaminace způsobená výrobou v těchto objektech.

Počáteční představa a přístup bylo navrhnout tradiční městskou zástavbu s využitím některých architektonicky a
historicky atraktivních industriálních objektů, jakožto ohnisky území. Návrh se opíral o osy a průhledy územím
s důrazem na tvorbu veřejných prostor právě v okolí původních objektů. Problémem tohoto přístupu byla ale právě
kontaminace území a především celoplošná, tradiční forma v netradičním území, obklopeným stále ještě aktivní
průmyslovou výrobou společně s vizuálně dominantní elektrárnou s dvěma chladícími věžemi.

Proto byl další přístup poměrně odlišný. Stále bylo důležité zachovat významné objekty dokládající průmyslovou činnost
v území a tyto objekty vhodně revitalizovat. Prvkem, který by tyto objekty propojoval a zároveň by přinášel do území
lidi a s tím spojený rozvoj, je navržená nadzemní dráha, která by z počátku sloužila jako linka, po které by se lidé mohli
dostat pěšky, či samotným monorailem do dříve tak významného území z centra Kladna a seznámit se s jeho historií,
architekturou a stavem, ve kterém se v současnosti Poldi nachází. Dráha by nabízela jistý distanc, bezpečí a zároveň
umožnovala jasnější přehled a průhled krajinou. Byla by horizontální rozhlednou. Návrh chce zachovat původní objekty,
ale i plochy, kde se nedochované objekty nacházely. Respektuje současný stav, včetně kontaminace a podoby celého
brownfieldu, který by z velké části měl v krajině zůstat, jako otisk doby minulé, do které se v částech, výsecích, formou
jednotlivých, na dráhu kolmo navazujících objektů, zařezává do krajiny nikoho. Samotné budovy mají též různorodé
funkce, od bydlení, přes vzdělání, výzkum, administrativu až po výrobu. Návrh je to svou formou netradiční, nicméně
do území, které je ze severní strany odříznuté vlakovou dráhou, z druhé strany navazující na stále průmyslově aktivní
komplex a Vojtěšskou huť, adekvátní.

Původní industriální objekty mají různé
funkce a jsou začleněny do veřejného
prostoru jako dominantní prvky,
které jsou součástí každodenního
dění města, jako kryté trhy s galerií, či
jako knihovna
a hydroponický skleník.

na tržiště

A

Okolí je do jisté míry ponecháno
přírodě a času, který postupně okolí
sám, nezávisle na činnosti člověka,
přetváří. Tento přerod postindustriální
krajiny může člověk sledovat ze
stezek vedených skrz toto území.

za přírodou

E

Návrh taktéž počítá s přesunem
a rozvojem vědy a výzkumu v nových
prostorách určených nejen pro
Fakultu Biomedicíny ČVUT, ale
i dalších vědních oborů a disciplín,
posouvající industriální
Kladno do 21. století

za vzděláním

F

Budovy vytváří jak veřejné prostory
určené pro kulturní a společenské
účely, tak i prostory určené naopak
pro klid, odpočinek a trávení volného

[…]


V Ě T R A C Í J E D N O T K Y , R E K U P E R A C E T E P L A

w w w . a t r e a . c z
E-mai l : atrea@atrea.cz

Tel. : +420 483 368 111ATREA s.r.o., Čs. armády 32

466 05 Jablonec n. Nisou

2018

INSTALACE A PROVEDENÍ

M O N T Á Ž N Í P R O V E D E N Í A P Ř I P O J O V A C Í H R D L A

M O N T Á Ž N Í P O L O H Y

Jednotky DUPLEX 500 až 9000 MultiEco jsou dodávány v celé
řadě provedení, které usnadňují jejich osazení ve strojovně. Výrazně
se tak zvyšuje možnost instalace jednotky DUPLEX MultiEco i v jinak
stísněných podmínkách.

Z konstrukčních důvodů a pro zajištění odtoku kondenzátu
nelze dodat všechny jednotky ve všech montážních polohách.
Podrobná schémata jsou uvedena v souhrnné tabulce
„Montážní polohy“.

Jednotky DUPLEX MultiEco se vyznačují i širokou nabídkou
příslušenství – hrdla mohou být volitelně osazena pružnými
přírubami, vstupní hrdla mohou být dle požadavku vybavena
uzavíracími klapkami.
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provedení 30/0 až 31/15 – pohled shora (celkem až 32 provedení)PODS TROPNÍ PROVEDENÍ
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provedení 40/0 až 41/15 – pohled shora (celkem až 32 provedení)PODLAHOVÉ PROVEDENÍ
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MultiEco 500 až 9000

MultiEco 500 až 6500

MultiEco 1500 až 5500

Jednotky DUPLEX 500, 800 a 1100 MultiEco se dodávají pouze v provedení:

– parapetní: 10/0, 11/0

– podstropní: 30/0, 30/1, 30/4, 30/5, 31/0, 31/1, 31/4, 31/5

Pro detailní informace využijte návrhový software DUPLEX.

D A L Š Í V A R I A N T Y D U P L E X M U L T I E C O

NÁS TŘEŠNÍ PROVEDENÍS T O JATÉ PROVEDENÍ

DUPLEX MultiEco-V 1500 až 6500 DUPLEX MultiEco-N 1500 až 9000

Pro detailní informace viz samostatné katalogové listy.
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* Pro DUPLEX 6500 MultiEco v provedení 30/x. Pro detailní informace využijte návrhový software ATREA.
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(vstup, výstup)

Hrdlo s pružnou
manžetou
(vstup, výstup)

Hrdlo s klapkou
(pouze vstup)

Poznámka: pro detailní konstrukční a technické podklady doporučujeme použít specializovaný návrhový program.
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ROZMĚRY

alternativní pozice hrdel
(provedení 41/5)

DUPLEX MultiEco 500 800 1100 1500 2500 3500 4500 5500 6500

rozměr H mm 765 970 1 100 1 600 1 600 1 600 1 600 1 600 1 600

rozměr B mm 384 384 384 455 580 775 885 1 065 1 295 / 1 390*

Length L mm 1 600 1 800 1 920 2 300 2 300 2 300 2 500 2 500 2 500

délka L2 mm 1 652 1 852 1 972 2 270 2 270 2 270 2 470 2 470 2 368

odvod kondenzátu mm � 22 � 32

Připojovací hrdla

rozměr X1 x Y1 (standard e , i ), D1 1 mm � 200 � 250 � 250 � 315 300 x 400 400 x 400 500 x 500 500 x 500 700 x 500

rozměr X2 x Y2 (atyp e , i ), D1 1 mm � 200 � 250 � 250 400 x 200 300 x 400 400 x 400 500 x 500 500 x 500 500 x 700

rozměr X3 x Y3 (standard e , i )2 2 mm 200 x 250 200 x 350 200 x 350 � 315 450 x 710 500 x 710 710 x 710 900 x 710 900 x 710

rozměr X4 x Y4 (atyp e , i )2 2 mm – – – – 250 x 355 250 x 400 355 x 630 355 x 800 355 x 900

Z Á K L A D N Í R O Z M Ě R Y

DUPLEX MultiEco 500 800 1100 1500 2500 3500 4500 5500 6500 7500 9000

rozměr H mm 765 970 1 100 1 600 1 600 1 600 1 600 1 600 1 600 1 795 1 795

rozměr H2 mm 715 920 1 050 1 650 1 650 1 650 1 650 1 650 – – –

rozměr B mm 384 384 384 455 580 775 885 1 065 1 295/1 390* 1 620 1 620

délka L mm 1 600 1 800 1 920 2 300 2 300 2 300 2 500 2 500 2 500 3 370 3 370

délka L2 mm 1 652 1 852 1 972 2 270 2 270 2 270 2 470 2 470 2 368 – –

odvod kondenzátu mm � 22 � 32

Připojovací hrdla

rozměr X1 × Y1 (standard e , i ), D1 1 mm � 200 � 250 � 250 � 315 300 × 400 400 × 400 500 × 500 500 × 500 700 x 500 900 × 710 900 × 710

rozměr X2 × Y2 (atyp e , i ), D1 1 mm � 200 � 250 � 250 400 × 200 300 × 400 400 × 400 500 × 500 500 × 500 500 x 700 – –

rozměr X3 × Y3 (standard e , i )2 2 mm 200 × 250 200 × 350 200 × 350 � 315 450 × 710 500 × 710 710 × 710 900 × 710 900 x 710 – –

rozměr X4 × Y4 (atyp e , i )2 2 mm – – – – 250 × 355 250 × 400 355 × 630 355 × 800 355 x 900 400 × 1200400 × 1200
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* Pro DUPLEX 6500 MultiEco v provedení 30/x. Pro detailní informace využijte návrhový software ATREA.
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alternativní pozice hrdel
(provedení 41/5)

MultiEco 7 500 až 9 000
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* rozměr pouze pro DUPLEX 9000 MultiEco
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