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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:
Pracoviště oponenta práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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 Klepněte sem a zadejte text1: Poldi Kladno - Konverze bývalé plechárny
Klepněte sem a zadejte text2: Anna Peteráková
Zvolte položku01: [diplomová]
Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
Klepněte sem a zadejte text3: Katedra architektury
Klepněte sem a zadejte text4: Ing.arch. Michal Rouha
Klepněte sem a zadejte text5: momentura s.r.o.
Zvolte položku1: [splněno]
Vložte komentář1: Předložená práce celkově splňuje zadání zadané vedoucím práce. Předložená práce vykazuje komplexní a úvahu nad zadaným tématem.
Zvolte položku3: [B - velmi dobře.]
Vložte komentář2: Předdiplomní projekt vykazuje celkový a ucelený pohled na problematiku zadaného území. Reaguje na širší souvislosti a snaží se je doplnit nekonvenčním způsobem. Tento přístup je použit i dále v samotném řešeném objektu s důrazem na přítomný kontext a flexibilitu prostoru.
Zvolte položku4: [B - velmi dobře.]
Vložte komentář3: Dispoziční a prostorové řešení je zde představeno v modulární a různě měnitelné podobě, která se díky proměnlivosti požadavků z mého pohledu na prostor během času může měnit. Tím dostává řešený objekt schopnosti dobré adaptace ... ať už s ohledem na jednu velkou společnost či jako sdílený hub.
Zvolte položku5: [A - výborně.]
Vložte komentář4: S ohledem na zásah do stávajícího průmyslového dědictví se jeví technické řešení (ocelové konstrukce a modularita) jako přirozenou a adekvátní odpovědí na analytickou část projektu a to i s kladeným důrazem na kontext místa.
Zvolte položku6: [B - velmi dobře.]
Vložte komentář5: Úroveň zpracování práce je na velmi dobré úrovni, velmi názorná je výkresová část se schématy dílčích částí projektu.
Vložte komentář6: Diplomní projekt řeší objekt plechárny v lokalitě bývalé rozsáhlé průmyslové části města Kladna. Prvotní analytická část projektu (předdiplomní projekt) se zabývá Kladnem v roce 2049. Základními tématy jsou podtržení genia loci důležitých hal, zavedení a navázání logické dopravní infrastruktury (zapojení neobsluhované části města), obnovení a navázání budoucího rozvoje kolem dopravní tepny spolu s regenerací širšího okolí v území. Při prvotním pohledu se může zvolená koncepce řešení zdáti utopickým až nereálným. Při druhém pohledu se však jedná o docela fungující proměnný organismus města, který se navzájem doplňuje a přizpůsobuje lidským potřebám v průběhu času. Určitou paralelu nacházím i v jiné oblasti umění a to ve filmové ... Film Blade Runner 2049, ve kterém se i objevuje již výše zmíněný letopočet, má základní architektonickou kostru filmu také založenou na surovosti, opravdovosti, strukturovanosti a to i včetně celkových charakteristických vyobrazovaných prostorů a samotných konstrukcí. Samotná koncepce a přístup k celkovému řešení území je zdařilá, svým způsobem neotřelá a do budoucna růstově různorodá

V celkovém řešeném území si autorka pro detailnější řešení vybrala objekt bývalé plechárny v severní části řešeného území. V návrhu se jedná o objekt, který díky navrženému fázování nového zabydlování místa má účel jakéhosi aktivačního objektu. Jako první z ponechaných objektů bude obydlen a přímo napojen s nadzemní dopravní linkou jdoucí přes toto území. Zvolený přístup vloženého "města do domu" navazuje na předdiplomní projekt, který se snaží zachovat a podpořit atmosféru bývalého průmyslového města. Základní modulárnost a variabilita celkového řešeného území zasahuje i velkou měrou do objektu plechárny, kde tento princip determinuje vnitřní prostory. S tím úzce souvisí i základní stavební program objektu, který je tomuto navrženému konceptu blízký - ateliéry ,dílny ,sdílené pracovní prostory, přednáškovým a cvičebním sálem, kavárnou a letním kinem. Obálka stávajícího objektu je perforována a vzniká tak venkovní jasně definovaný prostor, do kterého je vložen živý organismus části města, který se vyvíjí v hranicích obálky průmyslové haly. Následné propojování jednotlivých stavebních orgánů je realizováno pomocí ocelového prostorového koridoru, tepny, která tyto dílčí funkce nad zemí propojuje a nechává tak volnější parter v prvním nadzemním podlaží. Tato úroveň pak slouží jako velkorysá polyfunkční pobytová platforma se zelení. V dalších fází projektu bude důležitá práce s detaily nové vložené konstrukce navazující na hlavní dělící a pohledové materiály. Důležité bude důsledné oddělování a podporování starého vs nového, aby původní osobitá zachovávaná konstrukce haly nebyla novými prvky potlačena.

Podněty/otázky k obhajobě:

Vnitřní versus venkovní parter - jak by v dalších fázích bylo realizováno propojení objektu s venkovním parterem v kontextu blízkého budoucího rozvoje?

Modularita, variabilnost - jaké by byly možné další rozvojové či proměnné aspekty "města v domě" s ohledem na předpokládaný budoucí vývoj v okolí?
Zvolte položku2: [B - velmi dobře.]
Klepněte sem a zadejte datum: